Приложение 1.30.

к Регламенту согласования и подписания договоров в ТГУ

ДОГОВОР № ___________
на выполнение работ по проведению испытаний

г. Тольятти

     «___»________20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научно-инновационной деятельности Петерайтиса С.Х., действующего на основании доверенности № ___ от «__»_________ г., с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя:

Работы по проведению испытаний____________________________________________________

(указывается объект испытаний)

с целью___________________________________________________________________________.
1.2. Результатом выполнения работы является: протокол и/или заключение эксперта, оформленные в письменной форме на бланке организации, с личными подписями исполнителей и эксперта.

1.3. Сроки выполнения работ: до «      »                   20    г.
2.  СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За выполненную работу согласно настоящему договору Заказчики выплачивают Исполнителю ____________________________________________________________________.
2.2. Оплата по настоящему договору производится на условиях 100 % предоплаты безналичным расчетом с Исполнителем.

2.3. Стоимость работ по договору может быть изменена в сторону увеличения или уменьшения, в связи с изменением объемов работ, по обоюдному согласию сторон, оформленному в письменном виде

3.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Приемка работ по настоящему договору оформляется двухсторонним актом сдачи-приемки работ.

3.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи-приемки работ с приложением к нему отчета, обязан подписать его и направить Исполнителю или выслать ему мотивированный отказ от приемки.

3.3. При согласии Заказчика, оформленном в письменном виде, Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязательств субподрядчиков.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Оплатить и принять выполненные работы согласно условиям настоящего Договора;

4.1.2. По требованию Исполнителя представить для проведения исследований, экспертных работ нормативные документы (включая чертежи, технические условия и др.) на материалы и изделия из них.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Контролировать ход работы, требовать от Исполнителя качества выполнения работ, соблюдения сроков их выполнения, качества предоставленных Исполнителем материалов;

4.2.2. Расторгнуть настоящий Договор в случае неисполнения договорных обязательств Исполнителем, либо при ненадлежащем исполнении таких обязательств.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Выполнить работы в сроки, указанные в п. 4.1.

4.3.2. Обеспечить конфиденциальность информации, представленной Заказчиком и результатов исследований, полученных в ходе выполнения работ по договору.

4.3.3. В любой момент представить Заказчику всю необходимую документацию по выполняемым работам.

4.3.4. При необходимости, совместно с Заказчиком, произвести отбор необходимого количества образцов в соответствии с требованиями нормативных документов.

4.3.5. Нести ответственность перед Заказчиком за работу, выполняемую субподрядчиком, за исключением случаев, когда субподрядчика выбирает Заказчик или регламентирующий орган.

4.4. Исполнитель имеет право:

4.4.1. При согласии Заказчика, оформленном в письменном виде, привлечь к исполнению своих обязательств субподрядчиков.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. За невыполнением обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен по соглашению сторон, оформленному в письменном виде.
5.3. В случае одностороннего расторжения настоящего договора, сторона, нарушившая условия договора, возмещает другой стороне убытки, связанные с осуществлением деятельности согласно п. 1.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора обеими сторонами.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет» 445020, г. Тольятти,

ул. Белорусская, 14

ИНН/КПП 6320013673/632401001

УФК по Самарской области

(ТГУ л/сч 20426Х26790)

Банковский счет: 03214643000000014200 в

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ/УФК по Самарской области г. Самара БИК 013601205

Корреспондентский счет (ЕКС):

40102810545370000036

ОКПО 55914968, ОКТМО 36740000

ОКОНХ 92110 ОКВЭД 85.22,

ОГРН 1036300997567

Проректор по научно-инновационной деятельности ______________Петерайтиса С.Х.
	____________________ / _____________

	М.П.
	М.П.